
INFORME ACTUALIZACION PRESUPUESTARIA

PERIODO :

Región :

Municipio :

Area :

USO EXCLUSIVO CONTRALORIA GENERAL

Codigo Organismo Emisor  : 

Número Contabilidad          :

INGRESOS GASTOS

Codigo

Concepto Presupuestario 

Aumento Disminucion Codigo

Concepto Presupuestario     

Aumento Disminucion

SEPTIEMBRE  AÑO  2015

6 de noviembre de 2015

 Denominacion  Denominacion

SISTEMA DE CONTABILIDAD GENERAL DE LA NACION

OCTAVA

QUILLON

Gestión Municipal - Ingresos

 18.000Patentes y Tasas por Derechos0301

 38.000Permisos y Licencias0302

 9.712Bonificación Adicional Ley Nº 20.3870503007004

 70.000otras0503007999

 120.500Participación del Fondo Común Municipal – 

Art. 38  D. L.  Nº 3.063 , DE 1979

0803

TOTALES
 0 0 0 256.212



INFORME ACTUALIZACION PRESUPUESTARIA

PERIODO :

Región :

Municipio :

Area :

USO EXCLUSIVO CONTRALORIA GENERAL

Codigo Organismo Emisor  : 

Número Contabilidad          :

INGRESOS GASTOS

Codigo

Concepto Presupuestario 

Aumento Disminucion Codigo

Concepto Presupuestario     

Aumento Disminucion

SEPTIEMBRE  AÑO  2015

6 de noviembre de 2015

 Denominacion  Denominacion

SISTEMA DE CONTABILIDAD GENERAL DE LA NACION

OCTAVA

QUILLON

Gestión Interna - Gastos

 120.700Personal a Contrata2102

 20.000Otras Remuneraciones2103

 10.000Otras Gastos en Personal2104

 1.000Textiles, Vestuario y Calzado2202

 4.500Materiales de Uso o Consumo2204

 5.200Servicios Básicos2205

 8.000Mantenimiento y Reparaciones2206

 2.000Publicidad y Difusión2207

 1.000Servicios Generales2208

 15.500Arriendos2209

 2.100Servicios Financieros y de Seguros2210

 5.050Otros Gastos en Bienes y Servicios  de 

Consumo

2212

 9.712Prestaciones Sociales del Empleador2303

 60.000Premios y Otros ¹2401008

 110.000Aporte Año Vigente ¹2403090001

 25.000Vehículos2903

 447Mobiliario y Otros2904

 6.386Máquinas y Equipos2905

 1.214Equipos Informáticos2906

 5.475Programas Informáticos2907

 147.050Proyectos3102

TOTALES
 209.711 350.623 0 0



INFORME ACTUALIZACION PRESUPUESTARIA

PERIODO :

Región :

Municipio :

Area :

USO EXCLUSIVO CONTRALORIA GENERAL

Codigo Organismo Emisor  : 

Número Contabilidad          :

INGRESOS GASTOS

Codigo

Concepto Presupuestario 

Aumento Disminucion Codigo

Concepto Presupuestario     

Aumento Disminucion

SEPTIEMBRE  AÑO  2015

6 de noviembre de 2015

 Denominacion  Denominacion

SISTEMA DE CONTABILIDAD GENERAL DE LA NACION

OCTAVA

QUILLON

Servicios a la Comunidad - Gastos

 12.000Otras Gastos en Personal2104

 2.500Alimentos y Bebidas2201

 450Textiles, Vestuario y Calzado2202

 1.500Materiales de Uso o Consumo2204

 3.500Otros Gastos en Bienes y Servicios  de 

Consumo

2212

 1.000Mobiliario y Otros2904

TOTALES
 4.950 16.000 0 0



INFORME ACTUALIZACION PRESUPUESTARIA

PERIODO :

Región :

Municipio :

Area :

USO EXCLUSIVO CONTRALORIA GENERAL

Codigo Organismo Emisor  : 

Número Contabilidad          :

INGRESOS GASTOS

Codigo

Concepto Presupuestario 

Aumento Disminucion Codigo

Concepto Presupuestario     

Aumento Disminucion

SEPTIEMBRE  AÑO  2015

6 de noviembre de 2015

 Denominacion  Denominacion

SISTEMA DE CONTABILIDAD GENERAL DE LA NACION

OCTAVA

QUILLON

Actividades Municipales - Gastos

 2.000Materiales de Uso o Consumo2204

 1.000Publicidad y Difusión2207

 4.500Servicios Generales2208

 3.000Arriendos2209

 1.000Otros Gastos en Bienes y Servicios  de 

Consumo

2212

 1.500Premios y Otros ¹2401008

TOTALES
 1.000 12.000 0 0



INFORME ACTUALIZACION PRESUPUESTARIA

PERIODO :

Región :

Municipio :

Area :

USO EXCLUSIVO CONTRALORIA GENERAL

Codigo Organismo Emisor  : 

Número Contabilidad          :

INGRESOS GASTOS

Codigo

Concepto Presupuestario 

Aumento Disminucion Codigo

Concepto Presupuestario     

Aumento Disminucion

SEPTIEMBRE  AÑO  2015

6 de noviembre de 2015

 Denominacion  Denominacion

SISTEMA DE CONTABILIDAD GENERAL DE LA NACION

OCTAVA

QUILLON

Programas Sociales - Gastos

 2.920Alimentos y Bebidas2201

 1.500Servicios Generales2208

 3.420Arriendos2209

 70.000Organizaciones Comunitarias ¹2401004

 2.000A Otras Entidades Públicas ¹2403099

TOTALES
 3.420 76.420 0 0



INFORME ACTUALIZACION PRESUPUESTARIA

PERIODO :

Región :

Municipio :

Area :

USO EXCLUSIVO CONTRALORIA GENERAL

Codigo Organismo Emisor  : 

Número Contabilidad          :

INGRESOS GASTOS

Codigo

Concepto Presupuestario 

Aumento Disminucion Codigo

Concepto Presupuestario     

Aumento Disminucion

SEPTIEMBRE  AÑO  2015

6 de noviembre de 2015

 Denominacion  Denominacion

SISTEMA DE CONTABILIDAD GENERAL DE LA NACION

OCTAVA

QUILLON

Programas Recreacionales - Gastos

 15.000Otras Gastos en Personal2104

 500Textiles, Vestuario y Calzado2202

 450Materiales de Uso o Consumo2204

 1.000Servicios Generales2208

 1.500Otros Gastos en Bienes y Servicios  de 

Consumo

2212

 5.500Premios y Otros ¹2401008

 1.000Máquinas y Equipos2905

 1.100Otros Activos no Financieros2999

TOTALES
 450 25.600 0 0



INFORME ACTUALIZACION PRESUPUESTARIA

PERIODO :

Región :

Municipio :

Area :

USO EXCLUSIVO CONTRALORIA GENERAL

Codigo Organismo Emisor  : 

Número Contabilidad          :

INGRESOS GASTOS

Codigo

Concepto Presupuestario 

Aumento Disminucion Codigo

Concepto Presupuestario     

Aumento Disminucion

SEPTIEMBRE  AÑO  2015

6 de noviembre de 2015

 Denominacion  Denominacion

SISTEMA DE CONTABILIDAD GENERAL DE LA NACION

OCTAVA

QUILLON

Programas Culturales - Gastos

 5.000Servicios Generales2208

 100Arriendos2209

TOTALES
 5.000 100 0 0

GERARDO VASQUEZ NAVARRETE LUIS TOLEDO VILLAGRA ALBERTO GYHRA SOTO

ALCALDEDIRECTOR ADM. Y FINANZASJEFE CONTABILIDAD


